•ffia="'"L"

%••••".4 r"4" Câmara Municipal de Vereadores de

J Glória do Goitá

Casa José Correia de Oliveira

REQUERIMENTO VERBAL N° /2024

Requeremos a Mesa, depois de ouvido o Plenário e obedecidas
às normas regimentais, seja aprovado um VOTO DE APLAUSOS para todos
os blocos carnavalescos e agremiações culturais do nosso município que
fizeram excelentes apresentações nesse período do Carnaval 2024, extensivo
aos Bloco KD O BLOCO, Bloco Azul e Branco, Bloco Acorda Choca, Bloco do
Lídia Borela, Bloco da 3° idade, Bloco Esfria a Cabeça, Bloco das Burras, Bloco
Beco da Mijada, Bloco das Virgens, Bacalhau do ZEZÉ, Maracatu Águia
Dourada, Maracatu Gavião da Mata, Maracatu Leão das Cordilheiras, Maracatu
1 '4,74,4 .-1,4 1¼ 1,4.4,4 111 /1.4'n-4,4.4+, e f^,r-r-t,-Nir,-. I. /1.-. 11 rne,n.11. e e r`.-srvs,-.1,-, "T",-smA uv 1 IVIC4i C45,C41.1.1 \Jen I IVICAI C45,C4LU 1.7V 1-"J 1 UI 11 11/4....,

Maracatu Estrela Da Tarde, Maracatu Carneiro Da Serra, Boi do Povão, Boi
Teimoso e Boi da Vila.

JUSTIFICATIVA.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, venho por meio deste,
parabenizar todos os envolvidos nas organizações e realizações das
apresentações dos blocos carnavalescos e agremiações culturais do nosso
município, resultado de muita dedicação e trabalho árduo para que tudo
acontecesse da melhor forma possível. Que sejamos sempre orgulhosos em
termos em nosso município e na região artistas que incentivam a valorização
da nossa cultura como agente transformador.

Bloco KD O BLOCO, Bloco Azul e Branco, Bloco Acorda Choca, Bloco
do Lídia Borela, Bloco da 3° idade, Bloco Esfria a Cabeça, Bloco das Burras,
Bloco Beco da Mijada, Bloco das Virgens, Bacalhau do ZEZÉ, Maracatu Águia
Dour da, Maracatu Gavião da Mata, Maracatu Leao das Cordilheiras, Maracatu

, TeiamraocasotueEBsotriedlaa vDiala.Tarde, Maracatu Carneiro Da Serra, Boi do Povão, Boi
_i '. 4o do Norte, Maracatu Carneiro Manso, Maracatu Camelo Manso Do Tomé,

jA)I) o' S #

5

.-• el. n,

Desde já desejo meus votos de apreço e estima.

Plenário da Casa José Correia de Oliveira, 15 de fevereiro de 2024.

tirgY`‘" •''''

'AP'ç
obério Gomes Feitosa

Vereador

APROVADO POR
UNANIMIDADE DE VOTOS

EM:
A da Silva

017/201
/\..„

Rua 15 Novembro, 120 - Centro - Glória do Goitá/PE - CEP: 55.
CNPJ: 08.140.030/0001-05 - Fone/Fax: (81) 3658-1251 - E-

camaraggp@gmail.com

An re' nierroeir